



# PAULO OLIVEIRA

Product Designer | UX/UI Strategy

+55 (11) 95299 0583 - São Paulo - SP - Brazil

Email: designzeeq@gmail.com

Portfolio: [zeeq.com.br/es](https://zeeq.com.br/es)

LinkedIn: [linkedin.com/in/paulo-oliveira-5aa89960/](https://linkedin.com/in/paulo-oliveira-5aa89960/)

## SOBRE

Visión estratégica de negocio y diseño centrado en el usuario para el escalado de productos digitales, con especialización en la transformación de problemas complejos en interfaces intuitivas.

Aplicación de diseño UX/UI, enfocado en el escalado de productos digitales mediante diseño centrado en el usuario, prototipado ágil y sistemas de diseño modular.

Experiencia en comercio electrónico y agencias como diseñador gráfico y gestor de redes sociales.

## HABILIDADES

Trabajo en equipo  
Comunicación  
Guías de estilo  
Patrones de diseño  
Wireframes  
Prototipado de alta fidelidad  
Flujo de usuario  
Diseño de experiencia de usuario  
Diseño de interfaz  
Diseño gráfico  
Materiales impresos  
Análisis  
HTML/CSS básico

## EDUCACIÓN

Aug 2009 - Aug 2011

**Graphic Design**

**Centro Universitário  
SANT'ANNA - SP**

## IDIOMAS

- Portuguese (Native)
- English (Upper Intermediate)
- Spanish (Advanced)

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

Feb 2024 - Ago 2024

**Senior Ux Ui Diseñador - Freelancer**

**CAMPSOFT - Hub de Serviços**

- Creación de prototipos de alta fidelidad (móviles y web) con Figma y Adobe XD
- Interacción directa con los equipos de negocio (gestores de producto, propietarios de producto, jefes de equipo y desarrolladores)
- Flujos de trabajo intuitivos con Figma o Adobe XD

Nov 2022 - Sep 2023

**Senior Ux Ui Diseñador**

**BLOCKBR - Digital Assets**

- Colaboración con el Product Owner en la especificación y el desarrollo de nuevos productos/soluciones, utilizando Design Thinking y metodologías ágiles (Scrum y Agile).
- Análisis de usabilidad y arquitectura de la información.
- Interacción directa con los equipos de negocio (Product Managers, Product Owners, Team Leads y desarrolladores).

May 2021 - Oct 2022

**Product Diseñador**

**CLINA.CARE - Clinics Pay per Use**

- Colaboración estratégica con los directivos de alto nivel de la empresa, alineando la implementación y evolución del producto con las directrices comerciales.
- Desarrollo de prototipos de alta fidelidad (móviles y web).
- Interacción directa con los equipos comerciales (gerentes de producto, propietarios de producto, jefes de equipo y desarrolladores).

Sep 2017 - Sep 2020

**Directora de Arte**

**WE ARTS - Agency**

- Responsable del desarrollo de sitios web para clientes utilizando WordPress.
- Creación y desarrollo de identidad visual, logotipos, materiales impresos, infografías y presentaciones.
- Creación de diseños para marketing por correo electrónico.



# PAULO OLIVEIRA

Product Designer | UX/UI Strategy

+55 (11) 95299 0583 - São Paulo - SP - Brazil

Email: [designzeeq@gmail.com](mailto:designzeeq@gmail.com)

Portfolio: [zeeq.com.br/es](http://zeeq.com.br/es)

LinkedIn: [linkedin.com/in/paulo-oliveira-5aa89960/](https://www.linkedin.com/in/paulo-oliveira-5aa89960/)

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

Mar 2015 - Feb 2017

### Web Diseñador

#### RESTORANDO - Restaurant Booking

Colaborar con los equipos de Marketing, Canales de Marca, Contenido de Marca y Negocios para desarrollar campañas de conversión, crear banners web, campañas en redes sociales y marketing por correo electrónico con dirección artística. Diseñar logotipos, infografías, materiales impresos, manuales de marca, guías de estilo y atractivos recursos visuales.

---

Ago 2012 - May 2014

### Web Diseñador Analyst

#### GROUPON Brazil

Colaborar con varios equipos de TI para desarrollar paneles de control y nuevas herramientas para diversos departamentos. Crear interfaces eficaces para usuarios internos. Asimismo, colaborar con el equipo editorial en el diseño de páginas de destino y la creación de campañas de marketing por correo electrónico.

---

Oct 2011 - Jul 2012

### Web Diseñador

#### ULTRAFARMA - Health

Colaborar con el equipo de TI para actualizar el sitio de comercio electrónico, actualizando frecuentemente la tienda online y añadiendo nuevos productos. También contribuir al equipo de marketing para planificar nuevas campañas estratégicas y crear campañas de email marketing atractivas, banners, material impreso y páginas de destino.

---

May 2009 - Sep 2011

### Web Diseñador

#### S1000 - Agency

Comunicarme con los clientes sobre el diseño, la maquetación y las páginas de destino, utilizando WordPress, HTML y CSS. Aplicar diseño de marketing, publicidad y multimedia, crear banners web, gestionar redes sociales y campañas de email marketing con dirección artística. Diseñar logotipos, infografías, materiales impresos, manuales de marca, guías de estilo y recursos visuales atractivos.

---